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Ckonje - Shkup

Bp3 ochoBa Ha unen 145 ctas (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHue (,,CnyxGeH BecHUK Ha
Peny6inka Makenouuja® 6p. 82/18 u »CyOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Cesepna Maxenonuja“ 6p.178/21), nupexropor

Ha AreHumjaTa 3a KBAIHTET BO BHCOKOTO OGpPa3sOBaHHE,
JIOHece

PEIIEHHUE
3a NoveToK co paboTa cTyaHCKaTa NPorpamMa of nps
UHKJTYC HA aKAAEMCKH CTYIHH - JOAHILIOMCKH CTYAHA
(240 EKTC) no ,,I'padpuukn an3aju*, na Paxy.rer 3a
apT M Au3aju npu Epponckn YHausepsurer Bo Ckonje

1. Co oBa pemeHne ce yTBpOyBa HeKa Ce
HCIIO/IHETH YC/IOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAHCKara
nporpaMa Of MNpB UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTyIMH -
Roaunaomcku ctyaud (240 EKTC) no ,I'paduuxn guzaju,
Ha Daxy/ITeT 3a apT U Au3ajH npu EBponckn YHHBEp3HTET
Bo Ckonje.

2. Osa peweHue BieryBa BO CHNa cO AEHOT Ha
AOHECYBAHE.

O6GpasnoxeHnne

ITo noGusame Ha PelleHue 3a akpeauTanmja 6p.08-
587/17 on 13.10.2023 roguna op ctpaHa Ha Opbopor 3a
aKpeoMTalMja Ha BHMCOKOTO oOpasoBaHue, Esponcku
Yuusepsuter Bo Ckonje ce o6patu co Gapame 6p.03-916/1
on 16.10.2023 roauna, no AreHuujaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanHe, moa Ham 6p. 08-1325/lop
16.10.2023 ronuHa,  3a yTBpAyBaWe Ha YC/OBHTE 3a
MoYeToK €O paGoTa Ha CTYNHMCKaTa Mporpama of Ips
LUMKIYC Ha aKaIeMCKH CTYIHH - JOAMIIOMCKH CTYauu (240
EKTC) no ,I'papnuku au3aju“, Ha Pakynrer 3a apr u
au3ajH npu Esponcku YHusep3uter ro Cxonje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pung t& programit stadimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Dizajn grafik”, né Fakultetin pér Art
dhe Dizajn prané Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré € studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga "Dizajn grafik”, ng Fakultetin pér Art dhe
Dizajn pran Universitetit Evropian n& Shkup.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né dit&n e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
587/17 t& datés 13.10.2023 nga ana e Bordit per Akreditim
t¢ Arsimit t¢ Larté, Universiteti Evropian ng Shkup i
drejtohet, me k&rkes& nr.03-916/1 t& datss 16.10.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1325/1 t& datés 16.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pun& t& programit t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Dizajn grafik”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn prang
Universitetit Evropian n& Shkup.
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JnpekTopoT Ha Arenumjata 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO obpasosauue, co Pewenne 6p.08-13252 op
17.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a ytBpayBatse Ha
HCMONHETOCTA Ha YCNOBHTE 3a no4eTok €O paGota Ha
CTylHCKaTa nporpama HaBeneHa BO Touka | Ha oBa
peluenme.

Komucnjata, a nen 18.10.2023 FOAMHA, H3BpLIH
YBHA ¥ n3roteH H3sewraj 6p. 08-1325/3 on 24.10.2023
FOAHHA, kalle € HAaBENIEHO Jieka 3a CTyAMCKaTa MporpaMa of
fIPB UHKITYC Ha aKaleMCKH CTYAHM - JOMMIIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC) no ,,I'pacpuuku Au3ajH", Ha DakynreT 3a apt u
Au3ajH npn  Esponcku VHHBep3suTeT BO Ckomje, ce
HCTIONHETH YCNIOBHTE COrNMacHO oppeaGHTe YTBDIACHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanne u VpenGara 3a
HOPMAaTHBH W  craWmapim 32  ocHOBawe  Ha
BHCOKOOODa30BHH  yCTaHOBH M  3a BplIEHEe Ha
BHCOKOOOpa3soBHa  fejHOCT (»CnyxGeHn BecHHKk Ha
Peny6nuka Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro so npemsup M3HECEHOTO, ce OANyuH
Kako BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa pelleHHue.

IIPABHA IIOYKA: IIpotuB oBa pewenue, Moxe
Aa CE 3aBeNie YNpaBeH CNop, CO NOAHECYBAbE Ha TyX%6a 10
YnpasHuot cyn Ha Peny6nuka Cesepna Maxenonuja, Bo
pok o1 30 ieHa o/ AEHOT Ha NPHEMOT Ha oBa pelueHwue,

JocTaseno no:

BucoxooGpasosnata ycranosa
- Apxusa

Egye
H3paboti/pérgatiti: Munena Edpemoscia
0a06pun/miratoi: Sevgil M
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1325/2 t& datés l7.]0.2023,f9rm0|
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pund t& programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi. ’

Komisoni, m& 18.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1325/3 t& datés 24.10.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240. SETK).
nga "Dizajn grafik”, né& Fakultetin pér Art dhe Dizajn prang
Universitetit Evropian n&¢ Shkup, jan& pérmbushur lfl.]Shte.t,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren p&r normativin dhe standarde.t
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s&¢ Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

‘ Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larta
- Arkivi




